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Jumala tunnetaan hänen teoistaan
Ihmisen oppii tuntemaan siitä, mitä hän tekee. Äiti ruokkii ja hellii. Opettaja 
neuvoo ja ohjaa. Ystävä kuuntelee ja rohkaisee.

Jumalankin oppii tuntemaan siitä, mitä hän tekee. Jumalan olemus ylittää 
käsityskykymme, mutta hänen tekonsa tulevat meitä lähelle. 

Raamatun kirjojen joukossa psalmit kertovat paljon siitä, mitä Jumala  tekee. 
Hämmästelen sitä, miten monilla eri tavoilla Jumala lähestyy luomaansa 
ihmistä, minua, sinua, meitä kaikkia. 

Haluan tässä kirjassa kuunnella, katsella ja miettiä, mitä Jumalan teot  voivat 
meille sanoa ja lahjoittaa. Psalmit ovat viisautta sukupolvien takaa, mutta 
ne ovat totta myös tänään, sanoja sinulle, hyviä, koskettavia ja rohkaisevia 
 sanoja. 

Lähde mukaan kuuntelemaan psalmien viisautta.

Eero Huovinen
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Jumalan teot ovat hyviä
Psalmien Jumala on Jumala, joka toimii kaikkialla maailmassa. ”Kaiken, 
mitä Herra tahtoo, hän tekee taivaassa ja maan päällä, merissä ja syvyyden 
vesissä.” (135:6)

Maailmankaikkeus ylittää suurudellaan ihmisen ymmärryksen. Me ihmiset 
pyrimme kohti avaruuden ääriä, mutta emme käsitä sen rajoja. Merenpohjat-
kin ovat monien salaisuuksien peitossa. 

Mutta Jumala on läsnä kaikkialla. Hänen kaikkivaltiutensa ulottuu merten 
syvyyksistä ylös avaruuksiin asti. Hänen tahtonsa ja tekonsa hallitsevat tai-
vaassa ja maan päällä. Jumala toteuttaa sen, mitä hän haluaa. ”Hän lähettää 
käskynsä maan päälle, hetkessä saapuu hänen sanansa perille.” (147:15)

Maailmankaikkeudessa ihminen on yksin, kuin orpo, vain pieni hiukkanen. 
Kaikkivaltias ei ole kuitenkaan jättänyt meitä yksin. Elämämme on hyvässä 
turvassa, kun luotamme siihen, mitä Jumala tekee. Jumalan teot antavat elä-
mälle lujan pohjan. ”Kaikki, mitä hän tekee, on oikein, ja se pysyy.” (111:7) 

Jumalan teot ovat hyviä tekoja. Kun Jumala puhuu, hän tahtoo ja tekee hy-
vää. ”Hän lähetti sanansa, ja se paransi heidät, haudan partaalta hän auttoi 
heidät turvaan.” (107:20)
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Jumala tekee suuria tekoja
Teoillaan Jumala hallitsee kaikkea. Ihminen tutkii ja ihmettelee, miten maail-
ma on saanut syntynsä. Kiehtova tavoite. Psalmit tyytyvät siihen, että kaiken 
arvoituksellisen alussa on Jumala ja hänen suuret tekonsa. Minun Jumalani 
on ollut ja on ennen minua.

”Jumala, jo ammoisista ajoista sinä olet ollut kuninkaani, sinä teet suuria te-
koja kaikkialla.” (74:12) ”Sinä tyynnytit merten pauhun, aaltojen kuohun ja 
kansojen kohinan.” (65:8)

Kun ihminen ja Jumala kohtaavat, silloin pieni ja suuri ovat kasvokkain. 
Luojan edessä ihminen tuntee vähäisyytensä. Sen vuoksi ei ole outoa, että 
Jumalan suuret teot saavat ihmisen nöyräksi. ”Kuinka pelottavia ovatkaan 
sinun tekosi!” (66:3)

Jumalan suuret teot eivät kuitenkaan ole vain pelottavia. Jumala on aina ih-
misen puolella ja hänen tekonsa vetävät meitä puoleensa. Psalmit kiittävät 
Jumalaa, koska hänen suuret tekonsa koituvat meidän hyväksemme. ”Sinä 
olet tehnyt suuria tekoja, sinä ajattelet meidän parastamme.” (40:6)

Jumalan tekoja nimitetään suuriksi sen vuoksi, että ne tuovat elämäämme 
siunauksen ja armon. ”Mahtavilla teoilla sinä, Jumalamme, vastaat meille, 
sinä siunaat ja autat meitä.” (65:6) ”Hän yksin tekee suuria ihmetekoja. Iäti 
kestää hänen armonsa!” (136:4)
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Jumalan teot ovat ihmeellisiä
Jumalan tekoja ei ole aina helppo ymmärtää. Joskus Jumala vaikenee eikä 
paljasta aikeitaan. Joskus ihminenkin unohtaa ja hylkää Jumalan. ”He unoh-
tivat hänen tekonsa, ihmeet, joita olivat saaneet nähdä.” (78:11)

Vaikka Jumala tuntuu olevan poissa, hän ei kuitenkaan jätä ihmistä yksin. 
Yllättävillä ja ihmeellisillä tavoilla hän tarttuu ihmisen elämään. Vaikka mei-
dän voimavaramme olisivat lopussa, Jumalalla on valta tehdä ihmeitä ja an-
taa uusi alku.

Jumalan ihmeellisten tekojen tärkein tarkoitus on osoittaa, että Kaikkivaltias 
haluaa pitää meidät ominaan. ”Tietäkää: Herra tekee omilleen ihmeellisiä te-
koja.” (4:4) Jumalan suurin ihme on hänen armonsa.

Jumalan teot ovat ihmeellisiä, koska ne ovat kaikkivaltiaan ja ainoan Juma-
lan tekoja. ”Ei ole vertaistasi jumalien joukossa, ei ole vertaa sinun teoillesi, 
Herra.” (86:8)

Ihmisen vastaus Jumalan ihmeellisiin tekoihin on ihmettely. Kristillinen usko 
on luonteeltaan ihmettelyä ja hämmästelyä.

Usein Jumalan tarkoitukset avautuvat vasta aikojen kuluttua. Mikä eilen 
oli arvoitusta, sen voi huomenna nähdä uudessa valossa. Silloin menneisyyt-
tä voi muistella hyvällä mielellä. ”Minä muistelen tekojasi, Herra, muistan ih-
meitä, joita muinoin teit.” (77:12)





Psalmien viisautta
Ihmisen oppii tuntemaan siitä, mitä hän tekee. Jumalan olemus 
ylittää käsityskykymme, mutta hänetkin oppii tuntemaan teoista. 
Jumalan teot tulevat meitä kaikkia lähelle. 

”Haluan tässä kirjassa kuunnella, katsella ja miettiä, mitä Juma
lan teot voivat meille sanoa ja lahjoittaa. Psalmit ovat  viisautta 
sukupolvien takaa, mutta ne ovat totta myös tänään, sanoja 
 sinulle, hyviä, koskettavia ja rohkaisevia sanoja.”  

Eero Huovinen, Helsingin hiippakunnan emerituspiispa 
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